
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č.89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 
PRODÁVAJÍCÍ: Vejce & Koření s.r.o. 
   sídlem 9.května 1212, 742 58, Příbor 

Zastoupen: Zbyněk Pavel 
IČ: 05835984 
DIČ: CZ05835984 
Bankovní spojení:278294090/0300 
Tel:774558382 
E-mail: pavel@ceskevejce.cz 

 
KUPUJÍCÍ:    
 
 
 
 

 
 

I. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
1) Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodávat kupujícímu zboží – čerstvá 

vejce, v dohodnuté kvalitě, dodacích lhůtách a ve sjednaných cenách. V ceně je vždy 
zahrnuto řádné, bezpečné a hygienické zabalení zboží a také doprava do místa 
dodání.  

 
2) Prodávající zaručuje, že:  

- Dodané zboží splňuje veškeré požadavky potravinové legislativy, je způsobilé  
k prodeji spotřebitelům v ČR a je řádně označeno v souladu se zák. č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a jeho prováděcími 
vyhláškami.  

- Dodané zboží splňuje veškeré podmínky dle zák. č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči v platném znění a jeho prováděcích vyhlášek. 

- Obal a balení zboží splňuje podmínky týkající se uvádění obalu na trh 
v souladu se zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech v platném znění. 

- Disponuje zákonným oprávněním k prodeji (dodávce) zboží dle této smlouvy. 
3) Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží zaplatit sjednanou kupní cenu. Cena 

dodaného zboží bude účtována (fakturována) s připočtením DPH v platné zákonné 
sazbě. 

 
II. 

PLNĚNÍ DODÁVEK 
 

1) Průvodním dokladem k dodávce zboží bude dodací list s uvedením dodaného 
množství zboží a ceny bez DPH. 

2) Rozvoz zboží bude realizován na základě objednávky kupujícího. Místem plnění je 
závod kupujícího.  

3) Objednávky zboží budou činěny elektronicky, na emailu uvedeném v záhlaví, 
případně telefonicky na tel. č.774558382 

 
 

III. 
ZÁRUKA, REKLAMACE 

 



1) Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží a to po dobu do uplynutí doby 
minimální trvanlivosti, resp. do uplynutí doby použitelnosti dodaného zboží.   

           Prodávající vyznačí dobu minimální trvanlivosti, resp. dobu použitelnosti přímo na 
obalu zboží. Není-li to možné, uvede prodávající tyto údaje na průvodních dokladech 
dodaného zboží (dodacím listě). 

2) Kupující reklamuje případné vady zboží bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozději však do konce doby minimální trvanlivosti resp. do uplynutí doby 
použitelnosti zboží. 

3)    Prodávající se zavazuje, že ke dni dodání zboží kupujícímu nebude doba spotřeby  
kratší, než 10 dnů.  

 
IV. 

FAKTURACE 
 
1) Faktura bude vystavena při dodání zboží.   
2) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost vystavené faktury činí 10 

dní ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu.  
3) Úhrada vystavené faktury bude učiněna bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího.  
 

V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1) Práva a povinnosti stran, pokud nejsou výslovně upravena touto smlouvou, se řídí 

zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem v platném znění, jakož i dalšími obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/1997 Sb. v platném znění. 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti podpisem výše 
uvedených smluvních stran.  

3) Každá z výše uvedených stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání 
důvodů. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc a začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

4) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá z výše uvedených 
stran obdrží po jednom z nich.  

 
 
     V Příboře 2.1.2018                                                 Ve Frýdku-Místku 2.1.2018 
 
 
 
 
 
_______________________                    _______________________  
         Zbyněk Pavel 
     Vejce & Koření s.r.o.                            Základní škola 
         9.května 1212          Československé armády 570 
         Příbor 742 58              738 01 Frýdek-Místek 
 
       Prodávající                        Kupující 
 


